



Sibbo kommun, Bildningsutskottet
Mia Liljeberg
Pb 7
04131 SIBBO

ANSÖKAN OM KOMMUNALT BIDRAG

Den pågående coronapandemin har påverkat verksamheten inom Sibbo 4H, liksom den påverkat andra förenings verksamhet. Pandemin har medfört en hel del extra kostnader genom ökade hygienrestriktioner, uppdelning av barnen i mindre grupper, extra planering av verksamheten, sökande av nya utrymmen för klubbverksamheten mm. Trots många utmaningar, har pandemin också medfört positiva saker, som t. ex. ett närmare samarbete med skolor och andra föreningar. Sibbo 4H har trots coronan också lyckats hålla igång verksamheten, förutom en två månaders lockdown under våren 2020. Föreningen har fått mycket positiv feedback från såväl skolorna som föräldrarna. Vi satsar även i fortsättningen på att kunna erbjuda en meningsfull och trygg verksamhet till kommunens barn och ungdomar.

Sibbo 4H föreningens verksamhet berättigar till statsunderstöd från jord- och skogsbruksministeriet. Detta stöd är bundet till det kommunala bidraget, vilket betyder att ett kommunalt bidrag är en förutsättning för att Finlands Svenska 4H och Suomen 4H-liitto betalar ut statsunderstödet till föreningen. Föreningen har en deltidsanställd instruktör. Vidare har föreningen några timanställda (främst ungdomar) som fungerar som klubbedare samt rådgivare för yngre medlemmar. De som jobbar som ”frivilliga” får inte någon ersättning.

Sibbo 4H fungerar även som ”arbetsförmedlare” för ungdomar. De unga ges arbetsuppgifter, som till exempel hjälp med mindre hushållssysslor, trädgårdsskötsel, städning och hundskötsel. De unga erhåller utbildning och handledning till arbetsuppgifterna via Sibbo 4H. Under år 2021 fortsätter vi med arbetet att marknadsföra denna verksamhet.

För många ungdomar är 4H -föreningen den första arbetsgivaren och därför satsar vi på att erfarenheten är positiv. Alla anställda ungdomar har regelbunden handledning samt regelbunden kontakt med rådgivaren. Ungdomarna är försäkrade via 4H och all fakturering och löneutbetalning sker via föreningen.

Sibbo 4H är en förening som idkar verksamhet för barn och ungdomar i hela kommunen, på båda språken. Våra verksamhetsprinciper är, förutom de allmänt omfattade 4H värderingarna, också att alla barn och ungdomar skall känna sig trygga och välkomna med i vår verksamhet. Under 2021 satsar vi speciellt på hållbar utveckling inom föreningen. En annan tyngdpunkt är kultur och internationell verksamhet. Målsättningen är att öka kunskap samt förståelse för andra kulturer samt öka samarbete mellan barn och ungdomar i olika åldrar i kommunen.

Vi utövar vår verksamhet ute i byarna i Sibbo, då vår populära klubbverksamhet förverkligas i Box, Söderkulla, Borgby, Paipis, Tallmo, Träsk, Gumbostrand och Hindsby. Våra 4H ungdomar över 14 år, fungerar ofta som hjälpdragare på våra olika tillfällen och evenemang. Då behov och intresse uppstår sammankommer man kring speciella teman. I Sibbo fungerar för närvarande tre 4H-företag, Rasmus Snickeri, JP-Kotiapu och det under våren 2020 grundade Kakkutar -företaget. Företagen drivs av ungdomar. Sibbo 4H sporrar och stöder barn och ungdomar till företagsverksamhet.



Den pågående koronapandemin påverkar även Sibbo 4H verksamheten. De större tillställningarna, så som käpphästmästerskapen och barnens dag på Sibbesborg, inhiherades förra året. Koronapandemin har tillfört verksamhetsledaren extra arbete och kommer att göra det ännu under 2021. Klubbdeltagarna har delats upp i mindre grupper, för att bättre kunna beakta hygien och möjlig smittspridning.

Pandemin har också sporrat föreningen till alternativa lösningar. Då klubbverksamheten i skolorna lades ner under mars och april förra året, fick barnen och ungdomarna distansuppgifter som de på egen hand kunde utföra, till exempel fågelholksbyggsatser, vandrarkäpp, odling av örter och att tappa björksav. Även aktivitetshäftet skickades till alla medlemmar. I häftena fanns uppgifter som kunde göras på egen hand.

De nya sommarkul-klubbarna på Södra Paipis och Boxby skolas gårdsplaner kompletterade till en del de klubbar som inte kunde genomföras i mars och april under ”lockdownen”. Hur kommande sommar ser ut vet vi inte ännu, men säkert är att vi kan dra nytta av de erfarenheter vi erhållit under förra året. Sibbo 4H förening är med och erbjuder klubbverksamhet i kommunens Hobari - avgiftsfri hobbyverksamhet, i enlighet med mottot *att lära genom att göra*.

Kommunens bidrag till föreningen för anställande av verksamhetsledare har i årtal varit på samma nivå. Under dessa år har bl. a. bikostnaderna för verksamhetsledarens lön stigit flera gånger. Därtill har den pågående pandemin ytterligare ökat på arbetsbördan. Vi är tacksamma över det stöd kommunen beviljat föreningen men anser det också motiverat att ansöka om en högre summa för år 2021.

Sibbo 4H förening rf – Sipoon 4H yhdistys ry ansöker om ett kommunalt bidrag på 8000€
Bankförbindelse: Östnylands Andelsbank IBAN [REDACTED]

Box, den 26.3.2021

Christell Åström, ordförande

